
Kopie souhlasí s originálem dle čl. 4 odst. 5 Směrnice rektora č. 33R/2017 
 

 
 
 
 
 
 

 
       
 
 

 
 

Protokol o hodnocení 
Bakalářské práce 

Název práce: Vyobrazení spánkové paralýzy v prostorové a obrazové instalaci 

Práci předložila studentka: Adéla Petrilaková    

Studijní obor: Výtvarná výchova a kultura se zaměřením na vzdělávání – 

maior 

Posudek vedoucího práce: MgA. et MgA. Aleš Zapletal Ph.D. 

 
 
 
 
 
1. Cíl práce  
Adéla Petrilaková se rozhodla kombinovat prostorovou instalaci a malbu do komplexního díla 
reflektujícího její zkušenost se spánkovou paralýzou. Dotýkala se přitom fenoménu, který ji 
silně ovlivnil a se kterým se rozhodla lépe vyrovnat skrze tvorbu. Podle jejích vlastních slov u 
ní skutečně došlo k lepšímu zpracování tohoto tíživého tématu. 

 
 

2. Obsahové zpracování  
Textová i výtvarná část předkládané práce se mi jeví jako originální a nápadité. Studentka se 
osobitým způsobem pustila do reflexe vlastní zkušenosti a tato přímočarost je na díle 
sympatická. V teoretické reflexi stručně a výstižně shrnuje okolnosti a souvislosti vázané 
k jejímu prožitku i dílu. 
 
 
3. Charakteristika a hodnocení formy, technické i řemeslné složky práce 
Na výsledné výtvarné formě je patrná zkušenost a vhled do umění malby, objektu a instalace. 
Dílo je sebevědomé a dobře funguje. Petrilaková se pustila do techniky, se kterou neměla 
velkou předešlou zkušenost (práce s pletivem) a kombinovala ji s malbou, do které naopak 
má značný vhled díky předešlému studiu na umělecké střední škole. Výsledek je podle mého 
názoru velmi zdařilý. 
 

Katedra výtvarné výchovy a kultury 

Klatovská 51, 301 00  Plzeň 

Tel.: 377 636 493, 377 636 471 

e-mail: suromar@kvk.zcu.cz 

 



Kopie souhlasí s originálem dle čl. 4 odst. 5 Směrnice rektora č. 33R/2017 
 

 
4. Formální náležitosti 
Oceňuji jasné vyjadřování a logický tok výkladu v textové části. Citace a práce z literaturou 
stejně jako grafická úprava bakalářské práce se mi jeví vhodná a přiměřená. Práce je 
doprovázena fotografiemi, které dílo dobře dokumentují. 
 
 
 
 
5. Původnost práce - vyplňuje pouze vedoucí práce.  

Hodnocené dílo prošlo databází Theses v modulu IS/STAG  

 
 Datum kontroly: 04.05.2023 09:26:02 
  Datum posouzení:25.5.2023 
 Počet podobných dokumentů: 3 
 Nejvyšší míra podobnosti: 1% 

 
 

6. Stručný komentář hodnotitele  
Jedná se o dokončené a přiměřeně rozsáhlé dílo, hodnotím ho výborně, protože je přímočarou 
reflexí výrazného osobního zážitku. 
 
 
7. Otázky a připomínky na autora práce k bližšímu vysvětlení při obhajobě  
Je pro vás spánková paralýza metaforou pro nějakou jinou skutečnost (osobní, společenskou, 
apod.)? 
 
 
8. Navrhovaná známka 
Výborně 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum:   30. 5. 2023                            Podpis: MgA. et MgA. Aleš Zapletal Ph.D. 


